ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2015 № 55
О внесении изменений  в «План  благоустройства

территории сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района Московской

области на 2015-2017годы», утвержденного

постановлением главы сельского поселения

Калиновское от 05.03.2015г. №11

       В соответствии с законом Московской области от 30.12.2014г. №191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», «Методическими рекомендациями по заполнению типовой формы плана благоустройства территории муниципального образования Московской области на 3-летний период»  №09 исх.-233 от 26.01.2015г   Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области,  руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское,

постановляю:

     1. Внести в «План  благоустройства территории сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017годы», утвержденного постановлением главы сельского поселения Калиновское от 05.03.2015г. №11 следующие изменения.

     1.1. Раздел 1. «План благоустройства улично-дорожной сети  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2015-2017годы» читать в новой редакции (приложение 1).

     1.2. Раздел 2.  «План благоустройства улиц и дорог сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2015-2017 годы» читать в новой редакции (приложение 2).

     1.3.  Раздел15.  «План благоустройства источников света  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2015-2017 годы» читать в новой редакции (приложение 3).

     1.4.  Раздел16.  «План благоустройства  средств размещения информации и рекламных конструкций  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2015-2017 годы» читать в новой редакции (приложение 4).

     1.5.  Раздел18.  «План благоустройства  ограждений (заборов)  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2015-2017 годы» читать в новой редакции (приложение 5).

     1.6  Раздел 21.  «План благоустройства   элементов озеленения  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2015-2017 годы» читать в новой редакции (приложение 6).

     2. Настоящее постановление  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского  поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

     3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Калиновское – Кузьминова А.М.

Глава сельского поселения Калиновское                                                              Л.В.Жильцова

Александрович Н.Н.

702-352

Приложение 1
ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района

(название муниципального образования)

на 2015-2017 годы

	№
	Элементы
	Адрес
	Перечень
	Ед-ца
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	пп
	Благоустройства

	работ
	измер.
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Исполнитель

	1
	Освещение
	п. Большевик
	Оплата уличного освещения
	км
	10.8
	МБ
	1600,0

тыс.руб
	В течение года
	10.8
	МБ
	1700.0 тыс.руб
	В течение года
	10.8
	МБ
	2400.0 тыс.руб
	В течение года
	Администрация сельского поселения  Калиновское

Приложение 2
ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА УЛИЦ И ДОРОГ

сельское поселение Калиновское Серпуховского  муниципального района

(название муниципального образования)

на 2015-2017 годы

	№
	Элементы
	Адрес
	Перечень
	Ед-ца
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	пп
	Благоустройства

	работ
	измер.
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Исполнитель

	1
	Вн. Квартальные дороги
	п. Большевик, ул. Ленина
	ремонт
	кВ.м
	917
	МБ
	1008,78т.р.
	2кв.

	МБ
	700т.р
	2кв.

	МБ
	800т.р
	2кв.
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	2
	Тротуар
	п. Большевик, ул. Ленина
	ремонт
	кВ.м
	-
	-
	56т.руб
	2кв.

	МБ
	700т.р
	2кв.
	700
	МБ
	770т.р
	2кв.
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	3
	Дворовые территории многоквартирных домов
	п. Большевик, ул. Ленина, двор д.9
	ремонт
	кВ.м

	МБ
	690,2 т.р.
	2 кв.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	4
	Дворовые территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	п. Большевик, ул. Ленина, двор д.д.46-48-50;

двор д.д.16-18-20-22-24; ул. Молодежная двор д.д.9-9А-9Б
	ремонт
	кВ.м

	МБ

БМО
	2798,6т.руб

1865,7т.руб
	2кв.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	5
	Дворовые территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	п. Большевик, ул. Ленина, двор д.66;

двор д.106;

двор д.26;дворд.д.12-14, двор д.34
	ремонт
	кВ.м

	-
	-
	-

	МБ

БМО
	2485,36т.руб

1656,91т.руб
	2кв.
	-
	-
	-
	-
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	6
	Дворовые территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	п. Большевик, ул. Ленина, двор д.1Б;

двор д.3-3А-5;

двор д.32; ул. Молодежная двор д.д.9-9А-9Б
	ремонт
	кВ.м

	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	Мб

	3300,0
	2кв.
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	7
	Контроль качества ремонтных работ с привлечением субсидии из бюджета  Московской области на ремонт дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	п. Большевик,ул. Ленина, ул. Молодежная  дворовые территории
	проведение экспертизы

	МБ
	100,0 т.руб

	МБ
	100.0т.руб

	Мб
	100.0 т.руб

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	8
	Приобретение техники для нужд благоустройства территории сельского поселения Калиновское
	п. Большевик
	Санитарное содержание территории внутриквартальных дорог, тротуаров
	шт.
	1
	МБ

БМО
	23.44 т.руб

2320,88т.руб
	4кв.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Вн. Квартальные дороги,  тротуар
	п. Большевик, ул. Ленина
	Санитарное содержание территории внутриквартальных дорог, тротуаров
	кВ.м

	МБ
	1474.0 т.р.
	В течение года

	МБ
	1695,1

т.р.
	В течение года

	МБ
	1500,0

т.р.
	В течение года
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	10
	Благоустроительные работы
	п. Большевик

	МБ
	100,0

т.руб
	В течение года

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	11
	Установка  указателей
	п. Большевик, ул. Ленина
	Изготовление и установка указателей  с на именованием улиц
	шт.
	1
	МБ
	45.0 т.р.
	2кв.
	-
	-
	-
	-

	МБ
	50.0т.р
	2 кв
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Приложение 3

ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА ИСТОЧНИКОВ СВЕТА

сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района

(название муниципального образования)

на 2015-2017 годы

	№
	Элементы
	Адрес
	Перечень
	Ед-ца
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	пп
	Благоустройства

	работ
	измер.
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Исполнитель

	1
	Освещение
	п. Большевик
	Содержание и ремонт имеющихся объектов уличного освещения
	шт/м

	МБ
	284,2т.р
	В течение года

	МБ
	430т.р
	В течение года

	МБ
	480т.р
	В течение года
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	2
	Праздничное  световое оформление территории
	п. Большевик
	Установка праздничных конструкций на опоры освещения
	шт

	МБ
	97,0т.р.
	1-2кв

	МБ
	90т.р
	1-2кв

	МБ
	100т.р
	1-2кв
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	ИТОГО

	381,2

	520т.р

	580т.р

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Приложение 4

ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА СРЕДСТВ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ И РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района

(название муниципального образования)

на 2015-2017 годы

	№
	Элементы
	Адрес
	Перечень
	Ед-ца
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	пп
	Благоустройства

	работ
	измер.
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Исполнитель

	1
	Установка информационных щитов
	п. Большевик, ул. Ленина,  во дворах  д.д.46-48-50, д.д.16-18-20-22-24, у.106, д.д.9-9а-9Б по ул. Молодежная
	Изготовление, установка
	шт.
	4
	МБ
	59,0

т.руб
	3 кв.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	шт.
	4

	59,0

т.руб

Приложение 5
ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА ОГРАЖДЕНИЙ (ЗАБОРОВ)

сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района

(название муниципального образования)

на 2015-2017 годы

	№
	Элементы
	Адрес
	Перечень
	Ед-ца
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	пп
	Благоустройства

	работ
	измер.
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Исполнитель

	1
	Ограждения
	п. Большевик,

 ул. Ленина

 у д.д.24,104,12,

14,16,26,28,30
	Изготовление и установка
	пог.м
	200
	МБ
	197,0т.р.
	2кв-3кв.
	200
	МБ
	200т.р.
	2кв
	280
	МБ
	450т.р
	2кв
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Приложение 6

                                                   ПЛАН БЛАГОУСТРОЙСТВА ЭЛЕМЕНТОВ ОЗЕЛЕНЕНИЯ

сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района

(название муниципального образования)

на 2015-2017 годы

	№
	Элементы
	Адрес
	Перечень
	Ед-ца
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	пп
	Благоустройства

	работ
	измер.
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Объем
	Источн. финан-

сиров-я
	Сумма
	Срок испол-

нения
	Исполнитель

	1
	Газоны
	п. Большевик, ул. Ленина
	окос
	 тыс.кВ.м
	1,9
	МБ
	60,0т.руб.
	2-3кв.

	МБ
	95,0
	2-3кв.

	МБ
	160т.р
	2-3кв.
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	2
	Деревья
	п. Большевик, ул. Ленина
	кронирование,
 удаление сухостойных деревьев,

удаление бурелома,

побелка деревьев

	шт.

шт.

	180

10

-

	МБ

МБ

-

МБ
	85,5

т.руб

50,0

т.руб

-

20,0

т.руб

	1кв.

2кв.

2кв.
	280

10

-

	МБ

МБ

МБ

-
	140т.р

50т.р

60т.р

-
	1кв.

2кв.

-

	280

10

-
	МБ

МБ

МБ

-
	170т.р

60т.р

70т.р

-
	1кв.

2кв.

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	3
	Кустарники
	п. Большевик, ул. Ленина
	обрезка
	пог.м.
	770
	МБ
	80,0

т.руб
	2кв.
	770
	МБ
	50,0т.р
	2кв.
	770
	МБ
	40т.р
	2кв.
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

	4
	Покупка цветочной рассады, саженцев кустарников, деревьев
	п. Большевик, ул. Ленина
	Посадка рассады,

саженцев кустарников,

деревьев
	шт
	100

50

10
	МБ
	50,0 т.руб
	2кв.
	100

50

10
	МБ
	50,0 т.руб
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	345,5т.р

	445,0т.р

	500т.р